
Týden: 15. – 19.3.2021       Třída: Včeličky 

Téma: Těšíme se na jaro      Vypracovala K. Poláková 

 

Tento týden je zaměřen na řeč, zrakové a sluchové vnímání, prostorovou orientaci a nejvíce 

základním matematickým představám. 

Dál můžete s dětmi procvičovat úkoly z minulých týdnů. Čtěte dětem pohádky, kreslete do vytvořené 

knihy. 

Vykládejte si s dětmi, jaké máme první posly jara – použijte k tomu první pracovní list – Velká jarní 

detektivka. Objevují se pupeny, kvetou první jarní květiny, na zemi roste nový trs trávy. Rostou 

kočičky, zlatý déšť, objevují se první listy na stromě. Začíná se probouzet hmyz. Ptáci se vrací 

z teplých krajin. Mluvte s dětmi, jaké změny nastávají při změně ročního období. 

 
Za pár dní máme oficiálně jaro. Pokud s dětmi chodíte na procházky, všímejte si venku prvních poslů 
jara. K této činnosti si můžete vytisknout list číslo 3 – Velká jarní detektivka.  
 
PL – Jarní zahrádka – děti vybarvují podle pokynů rodiče 
   - procvičujeme – vnímání prostoru a prostorové představy (pojmy) 
 
PL – Seřazení pěti prvků podle velikosti – děti si obrázky rozstříhají 
     - pak seřadí prvky podle velikosti 
     - pojmenují nejmenší, menší, střední, velký, největší 
     - pojmenují nejnižší, nižší, střední, vyšší, nejvyšší 
     - řadí od nejmenšího k největšímu / nejnižšího k nejvyššímu 
     - řadí od největšího k nejmenšímu / nejvyššího k nejnižšímu 
     - procvičujeme – základní matematické představy – řazení 
 
PL – Sněženky a bledule – postupujte podle zadání na pracovním listě 
    - procvičujeme – zrakové vnímání a paměť 
      - základní matematické představy – množství do 3 a 4 
 
PL – Vybarvování kostek podle výšky kytek  – postupujte podle zadání na pracovním listě 

- u tohoto PL můžete procvičovat řazení – nejvyšší X 
nejnižší   

      - procvičujeme – základní matematické představy  
         - množství do 10 
         - řazení, porovnávání 
 
PL – Počítání více/méně  – postupujte podle zadání na pracovním listě 
    - procvičujeme – základní matematické představy – porovnávání 
 
PL – Počítání balonků  – postupujte podle zadání na pracovním listě 
   - procvičujeme – základní matematické představy 
 
Příběh – procvičování hlásky L 
 - před čtením si s dětmi projděte obrázky na bocích a pojmenujte je 

- rodič čte, zastaví vždy v místě, kde je obrázek 
 - děti doplňují rodiče – „přečtou“ obrázek ve správném tvaru 



 - procvičujeme – řeč – morfologicko-syntaktická rovina – do příběhu doplní slovo ve 
správném tvaru 

   - sluchové vnímání a paměť – naslouchání – naslouchá krátkému příběhu 
 
Výtvarná činnost – sluníčko  – sluníčko si můžete vytisknout na žlutý papír nebo na bílý, který si 

pak dítě vykreslí pastelkami 
 - vystřihnout slunce → každý druhý paprsek ohnout do tzv. 

harmoniky → na bílý papír nakreslit mraky → nalepit slunce 
k mrakům 

 - procvičujeme – jemná motorika – manipulace s papírem 
         - stříhání 
 
Omalovánky – Jarní květiny – dobrovolné 
 
 
  



 

  



  



  



  



  



  



  



  



 



  



 

  



  



  



 


